
令和２年１０月１２日
保護者 様

宍粟市立山崎西中学校
学校長 早柏 元彦

令和2年度第37回文化祭並びにオープンスクールの実施について（お知らせ）

秋冷の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととご推察申し上げます。
平素より本校教育活動の推進に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。ま

た、9月13日に実施した体育祭では、新型コロナウイルス感染防止対策としていろいろと
制限をお願いするなか、多くの皆様から生徒たちの活動を温かくご支援をいただきました
こと、厚くお礼申し上げます。
さて、これからも多くの行事を迎える時期が続きますが、まだまだ新型コロナウイルス

感染拡大が落ち着かない状況が続いています。しかし、様々な学校行事は生徒の教育的観
点からも重要であると考え､感染防止対策を十分に講じ、安全確保のうえ、周辺の状況等
を考慮しながら実施したいと考えています。
そのため、１つ１つの行事を生徒の思いに寄り添い、教職員で慎重に検討を重ね、ＰＴ

Ａの皆様とともにより良い実施方法について協議を重ね、万全の安全対策を講じながら進
めていきます。
つきましては、文化祭並びにオープンスクールの実施について、以下のとおりとします

ので、保護者皆様には、大変ご不便をおかけしますがご理解のうえ、ご協力くださいます
ようお願い申し上げます。

記
１ 第37回文化祭について
（１）開催日時 令和２年１１月７日(土) 午前８時３０分～１１時３０分
（２）場 所 山崎文化会館
（３）内 容 学級ごとの合唱発表、美術部発表
（４）入 場 者 全校生徒、教職員

※会場使用規定（入場人数の制限等）、感染防止対策のため

２ オープンスクールについて
本年度のオープンスクール(11月2日～7日)は、実施しない
１､２年生については、３学期に授業参観日･懇談会を実施

３ 行事等の実施にあたっての基本的な考え方について
（１）感染防止対策の３つの基本を徹底

○ 身体的距離の確保 ○ マスクの着用 ○ 手洗い等の徹底
（２）３つの「密」（密閉空間、密集場所、密接場面）の回避
（３）安全な活動環境等の確保

４ その他
‣ ‣（１） 今後の状況や国 県 市の要請等により、お知らせの内容を急遽変更する場合は、

メール、ホームページ、連絡網等でお知らせします。
（２） 多方面からいろいろな情報が入ることもあると思いますが、本校から発信され

る情報を第一にご判断ください。噂や間違った情報に惑わされないよう気をつ
けてください。

（３） 文化祭につては、合唱の様子等を動画撮影(個人が特定されない程度）し配信す
ることを検討しています。

（４） この件についての問い合わせ、ご質問等は、下記までご連絡ください。
山崎西中学校 教頭 西村まで 連絡先：６２－８２０６


